Dessa forma, a contratação do serviço é imprescindível para realização da manutenção corretiva, incluindo 

diagnóstico, substituição de peças (se necessário), a fim de restabelecer o uso do equipamento. 

5. DO PREÇO  

5.1. O valor que o Município de Cacequi se dispõe a pagar para a aquisição destes produtos é de R$ 1.533,49 

(Um mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos), conforme o preço mediano de preços 

praticados no mercado, de acordo com pesquisa de preços, em atendimento aos artigos 72, inciso II, e 23, 

inciso IV, da Lei Federal 14.133/2021, e do Decreto Municipal n. 7388/2024.